



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER

CNPJ: 24.048.910/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	10/2025	09/2025
ATIVO	1.604.843.876,47	1.604.696.574,31
DISPONIBILIDADES	8.918.856,15	10.271.884,59
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.469.455.147,36	1.468.559.332,47
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	506.934.801,57	490.467.321,83
Operações de Crédito	921.456.200,21	937.496.622,16
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	149.867.865,78	154.024.793,75
Outros Ativos Financeiros	5.468.787,00	5.815.522,64
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(114.272.507,20)	(119.244.927,91)
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	15.052.237,15	14.882.435,31
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	36.846.333,02	36.846.333,02
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	36.846.333,02	36.846.333,02
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	2.166.263,35	2.098.470,67
OUTROS ATIVOS	54.455.056,68	53.858.323,17
IMOBILIZADO DE USO	27.989.576,92	27.974.748,33
INTANGÍVEL E ÁGIO	91.361,30	91.361,30
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(10.130.955,46)	(9.886.314,55)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.076.661,46)	(9.834.351,25)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(54.294,00)	(51.963,30)
TOTAL DO ATIVO	1.604.843.876,47	1.604.696.574,31
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.604.843.876,47	1.604.696.574,31
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.405.400.935,28	1.406.563.269,18
DEPÓSITOS	998.769.400,17	987.413.645,09
Depósitos à Vista	234.444.144,59	231.609.249,50
Depósitos Sob Aviso	195.381,34	195.974,52
Depósitos à Prazo	764.129.874,24	755.608.421,07
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	207.307.624,40	204.085.811,36
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	207.307.624,40	204.085.811,36
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	163.661.735,54	180.011.968,24
Repasse Interfinanceiros	163.661.735,54	180.011.968,24
OUTROS PASSIVOS	21.602.451,97	20.894.004,24
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.565.322,44	3.566.675,22
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	481.044,77	444.452,37
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.126.953,84	4.529.132,96
Outras Obrigações	12.429.130,92	12.353.743,69
PROVISÕES	14.059.723,20	14.157.840,25
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.746.849,54	2.723.910,71
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.496.129,28	8.633.447,26
Provisão para Contingências	2.816.744,38	2.800.482,28
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	202.425.707,97	201.976.326,65
CAPITAL SOCIAL	150.442.525,38	149.993.142,55
RESERVAS DE SOBRAS	70.528.130,14	70.528.131,65
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(18.544.947,55)	(18.544.947,55)
CONTAS DE RESULTADO	(2.982.766,78)	(3.843.021,52)
RECEITAS	152.184.967,60	114.274.811,82
DESPESAS	(155.167.734,38)	(118.117.833,34)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.604.843.876,47	1.604.696.574,31

Alex de Melo Isaac

Diretor

Williane Fernanda Barroso

Contadora - CRC/MG 092.906-O